کتابی جدلی به ما رسیده است که در آن ترجمه‌ی آیات قرآن، بزبان سریانی است و بربرگی نوشته شده است و در کتابخانه‌ی منچستر موجود است استاد « منگانا A . Mingana » تأکید کرده است که از آن « بارصلیبی» ، معاصر حجاج بن یوسف یعنی در یک سوم سده‌ی نخست هجری ، می‌باشد ؛ آنگاه اروپائیان ، در اسپانیا ، بدان گرایش پیدا کردند و «روبرتوس کیتینسیس» انگلیسی آن را در ۱۱۴۱-۱۱۴۳ یا ۵۳۶-۵۳۸ هـ . به لاتین ترجمه کرد سپس همواره مسلمانان و نامسلمانان آنرا بدیگر زبانهای جهان ترجمه کرده‌اند . من در ۱۳۶۴ (۱۹۴۵ هـ .) کتابی به نام « قرآن به هر زبان» منتشر

ساختم که دو مسأله را در برداشت : فهرست ترجمه‌های قرآن به هر زبانی که آگاه شدم ، خواه کامل و خواه جزئی ، و نیز نمونه‌هایی از سوره‌ی فاتحه در همه‌ی این زبانها ، آنگاه آن را دوباره در ۱۳۶۵ و ۱۳۶۶ ه . دوباره چاپ رساندم .